檔　　號：

保存年限：

第 1 頁　共 2 頁

地址：830201高雄市鳳山區光復路2段132
號

承辦單位：觀光發展科
承辦人：朱穎嫺
電話：7995678#3415
傳真：7409711
電子信箱：tpa0510@kcg.gov.tw

高雄市政府觀光局 函

受文者：臺南市政府文化局

發文日期：中華民國113年11月8日
發文字號：高市觀發字第11331898500號
速別：普通件

密等及解密條件或保密期限：

附 件 ： 隨 文 檢 附 (58408687_11331898500A0C_ATTCH1.odt 、
58408687_11331898500A0C_ATTCH2.pdf)

主旨：檢送「2025全國創意宋江陣頭大賽」比賽辦法及報名表各

1份，請協助鼓勵所屬單位踴躍報名參加，請查照。

說明：

一、「高雄內門宋江陣」活動自2001年開始舉辦，已是陣頭藝

術文化發展的重要指標，其中融入創意宋江陣展演之規劃

，結合傳統宋江武陣招式及創意元素，與總舖師辦桌美食

、深度文史導覽等項目相互輝映，使整體活動漸蔚為地方

特色活動藝陣品牌，除曾獲交通部觀光局列為十二大節慶

活動，更入選為「臺灣觀光雙年曆」國際級活動。

二、為提供藝陣文化愛好者表演舞台，及青年學子團隊合作、

人際溝通等交流機會，規劃旨揭比賽辦法，並開放校際、

民間團體合作，期達到傳承及推廣台灣在地特色文化。

三、檢送旨揭活動辦法及報名表各乙份。

正本：國立臺南大學、財團法人龍華科技大學、臺北市立大學、國立臺灣戲曲學院、
樹德科技大學、義守大學、國立西螺高級農工職業學校、高雄市私立中華高級
藝術職業學校、實踐大學高雄校區、國立旗山高級農工職業學校、臺南市立六
甲國民中學、臺南市立永康國民中學、雲林縣立西螺國民中學、臺南市後壁區
菁寮國民小學、彰化縣竹塘鄉民靖國民小學、臺南市歸仁區歸南國民小學、臺
南市政府教育局、臺南市政府文化局、屏東縣政府文化處、高雄市政府教育局
、彰化縣芳苑鄉路上代天府、加樂表演藝術舞蹈團、萬象影視製作有限公司、
社團法人雲林縣鳳山館國武術藝文推廣協會

副本：本局觀光發展科

第 2 頁　共 2 頁